
    
HUGO GERMAN COREL 

sen Francisco de  Duito. 

      

año d0s 

Hugo Germán 

E E 

    

un
 

da D1 

hov MARTES DOS DE MARZO DEL DOS MIL DIEZ, 

MORETA.  GAVILANES, RHOTARIO FUBLICO CUARTO 

ición del Consejo Hacional 

mediante acción de personal Núnereao 

siete guión DF guián DÓF de veinticinco 

la Comnañio Dies ESGÚN 50 

nombramiento aque se adjunta coma habilitante. El 

    

  

2qalmente 

      ecuatoriana, mayor de edad, 

2ábil para contratar y oblicarse, domiciliado 

    ciudad de Quito, a auilen de conocer doy fe, 

entregan 

escritura pública la sidquiente minita due 

tenor literal cue transcribo integramente a 

  

4 

  

tienta 2 SEROÓR NOTARIO. En el Fegistro de 

insertar tuna de umento 

compañia »ADETRAMSCORE, 

las siguientes cláusulas: FRIÍMERA .— 

    la presente escritura 

iomista Hugo Germán Lorella Beltrán, en su 

tante Leaal de la Compañia 

  

conforme justifica On la copia del



rombramienta que acomnaña., el mismo due se encuentra dekidamente 

autorizado para el otorcamiento de esta escritura por la Junta 

General Universal de socio ú accionistas de la compañia, reunidos 

el cineo de febrero del dos mil diez. según consta del la copia 

certificada del  Áácta due se adiunta.- El compareciente es 

casado. ecuatoriano. con domicilio en esta ciuded de Cuitos y, 

declara su voluntad de otorger el fumento de Capital y Reforma 

le E mn tatutoz de la compañia de acuerdo al presente instrumento. £ 

SEGUNDA .— ANTECEDENTES: alla compañía ¿.ADETRANSCORF. C.A., se 

constituyó mediante escritura pública otorgada ante el señor 

Notario Cuarte del Distrito Metropolitano de Ouito, Doctor Jaime 

illén Albán el veinte y tres de febrera de mil novecientos io
. 

noventa Y nueves fue inscrita en el Registro Mercantil del mismo 

Centén, el diecintewe de Áábril de mil novecientos noventa y 

nueve. bi Mediante Escritura pública celebrada el diez de mayo 

del dos mil cinco, ante el Doctor Focdrigo Saladaadao Waldez Motario 

Vigésimo novena del Cantón Uuito, se realizó el Último Áumento 

de Capital Y Feforma de Estatutos de la compañía en CUATRO MIL 

SEICIENTOS DOLARES AMERICANOS. con lo que el Capital suscrito 

te ssciende a la CINCO MIL  DÁELARES AMERICANOS. Es aumento de 

capital es aprobado por la Intendencia de Compañias mediante 

Resolución Múmero cero cinco. E. 12, Cuatro ocha nueve nueve del 

veintioche de noviembre del dos mil cinco, inscrita en el 

registro Mercantil el veinte y cuatro de enero del dos 

mil seis, bajo el número cera uno siete ocho del registro 

Mercantil Tomo ciento treinta YE siete del antes indicado 

mes Y año. Cto La Junta General Universal de Socios 

es cinco de febrero del dos mil diez, +
 celebrada el dd



000002 
DR. LIDER MORETA GAVILANES 

   
tiversal de     CLAMA dimienteao al la 

DECLARA. aumentado el 

DOLAf DE LOS ESTADOS    
a DIEZ MIL DSLARES DE      

ESTADIS aumente de capital      

  

emiten cinco mil 

     

     

    
     

    

: aumento de capit 

. 24d en dinero en 

EN an Hua ell ltrán: 

o s Corella Hugo, 

PE pr 

  

indicada juramente acredita da real y 

correcta 

  

de capital  esuecrito de la 

Srs confarme se indica en el presente    
“o deciara aque la compañia 2 la due representa, m0 

    

tiene contratos con el Estado nic con ninquna de sus Instituciones 

Y se encuentra sujeta a control paercial de la Superintendencia de 

CUADED DE AUMETO DE CAaFRITAL Y RRA DE ESTATUTOS DE Lea 

 



   
   

  

    CAPITAL No. DE 
ACTUAL | CAPITAL | ACCIONES 

| CAFITAL FAGAba 

  

Ánndilar Nelson Z5 5 DO A 

Dilmedo 

Alvar 

Maribel 
Eohdrayez Byron | Ea a 50 SÓ 

T)
     

        
  

  

Esnán ] 

Hua 2,500 2,850 2.450 O, 450 

  

    
s) 
  

     

  

    doma e ia Só a 

ii 
lilardo dhon ZO da 30 Só 

berto 

llardo Harco Za Hd SÓ no 

Eolo 
     

2 Ji
4 

Aj
 

Tr
 ha
 a 4
 

. 

mn o Pi
 

En
 

0 LA
 

añ
 

A
.
 a 

E
 n 

  

: 
i + j Z a A 

SÓ | 25 PD 

  

  

      

  

        
  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

pe
] 

ha ho
s ñ A 

|
 3 mu i 0 

p
r
 

Ñ nm m a -
 

lí
 1 a h G 

  

E 

  

E r 
E
 

j
u
 
m
i
 

A Ll aa 

y !
 

Ea
 des Vilman 1,725 1,300 Baza MH 225 

1 
  

Guillemo 

Terán Oscar de 2 So 0 

Geovanny 
  

MA z ml Z Y al a ha
 

LA
 

E
 LA
 

en
 

EA
 

  

3
4
 

nm 
a.
 

Y 

v
i
o
 

U   

a
 

yy 

            al
 

p
e
 

  

a     



  

    

       

      

cana 

nominata sa 
a 

  

  

TINUAL 10H HABILITANTE 

DR. LIDER MORETA GAVILANES 

  

al mil o inclu 

    

la misma 

    

BELTRAN, JN 

slo otorgamiente de la 

000903 

un dálar cada ina Y numeradas del cerc 

DOCUMENTO 

las demá 

que 

  

    

       



  

RAZON: Dr. Lider Moreta Gavilanes, Notario 

Cuarto Encargado, del Cantón Quito, CÉRTIFICO y 

doy FE, que la GOPIA FOTOSTATICA DEL 

  

     

 



   

    

de ausencia temporal o definitiva, conforme lo difr 

AGRADEZCO Y ACEPTO LA DESICNACIÓN D 

sesoramiento en Transporte 

Pesado de Carga 

  

ii e 2 de aro del 0 

E aiiva á NS 

WiBLSN SCUTLERIMO PAREDES MORALES / 
E z Presente, 

  

du tn calidad de Secreleria sá-loe, de le a compañia ¿DE TRANS CORE AA, me os 

frulo commmicare que de senior con lo resucito enla Sula Ueneral de 
Accomistas, celebrada el 27 de ngrzo del 2006, 4 las DOLog, le “elieió a uste d como 

VRESIDENTS de la compañia, fra un periodo de JARCO AÑOS, según rezan los 
estamos, cuelan Décimo Octavo y lusta ser legalmente socmplazado. 

Lg tal calidad le corresponde REEMPLAZAR AL LERENTE CENERAL, en caso 
ponen los estabotos de ls mistaa; 

adenrás,. Te: corresponde! el ejercicio dé las demás 'eribuciones contempladas en los 
Estatutos y dexnás disposiciones contempladas en la Ley de Compañías, reelamentos, 
resoluciones y demás legislación prftinente. 

La compañía - ADETRANSCORP $A. se trans iorioó mediante escutara pública 
celebrada el 10 de meyo del 2005, ante el Dr. This Enrique Villafterte, Hotario 
Vina Noveno (suplente) de esw cantón de Luto. Fue aprobada muedianio 
resolución de la Superinicodoncia de Compañias con tímaero 05.Q.114399, del 25 de 
a0wieruiore del 2005.- huserita lega) mente en el Registro Mercantil en el vomo 137, 

bajo el námero 178 del 24 de encip 

     
Ximena Wisar ibel Alvarado Ayala 

SECRETARIA AB-HOC 

RESSIDENTE DE LA 
MUDAD Y FECHA. 

   

  

COMPAÑIA ADETRANSCORP KA... EN ESTA     

    VILMARN GUILLERMO PAREDES MOR 

CC. No. 114844499-5 

Galo Molina S11-32 y Av. Alonso de Angulo Cooperativa Juan Péndola 
Telfs.: 2617694 / 2660454 / 2667164 Mz. 18 Villa 15 (Diagonal alaCAE) 
E-mail: adetranscorpGQandinanet.net Teléfono: 04 248 5906 
Quito - Ecuador Guayaquil - Ecuador  



ven esta tecna queda gscio el presente 

nocumento bajo el No.Z. - Suel 99 : 

- Eiombramientos TOMO ica O, á 

Quito.a 30 MAR. 2006 

EGISTRO MERCANTIL 

Lao. 
as 

    

     

   

  



ACTA DE LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
ADETRANSCORP $. des EL 5 DE FEBRERO DEL 
2010 7 

    
En el Distrito de de unto, domicilio CAPNS de la compañía, ubicado 

   
Hugo, Corella Carloz, Galárraga José, Gallardo Jhony, Gallardo Marco, Guzmán 

Alonso, Jácome WyWliam, Jurado Luís, López Javier, Molina José, Molina Germán, 

Montero Luís, Narváez Luís, Narváez Robin, Ortiz Jaime, Paredes Edison, Paredes 

Vilman, Terán Ogcar, Vaca Renson, Venegas Rubén y Yugéha Manuel por sus propios 
derechos, todos los socios de más Cola Bola. En Actúa como Secretario el 

e 

Gerente General Econ. Hugo Germán Corefía Beltrán.- En consecuencia encontrándose 
presente la totalidad del capital pagado de la empresa, deciden constituirse en Junta 
General Extraordinaria de Accionistas con el carácter de universal y con el objeto E 
resolver: 1) El aumento de capital suscñito de la compañía y la consecuénte reforma de 
Estatutos.- El señor Presiente declará instalada la sesión y pone a consideración de la 
junta el primer y únicg punto acord do; y, luego de la debida deliberación del asunto, 

capital pagado presente, Ya Junta General de Accionistas 
RESUELVE: Uno.- Aumen co el capital suscrito de la compañía/en la cifra de cinco 

mil dólares americanos, con lo que este capital alcanza la cantidad de DIEZ MIL 
DÓLARES AMERICANOS. / Para este auménto se emiten Finco mil acciones 
nominativas y ordinarias de A dólar cada una.- El aumento de capital se pagará en 
numerario. Dos.- Como consecuencia del Aumento de Capital y Reforía de Estatutos, 

se reforma el ARTÍCULO QUINTO del Estatuto de la compañía, el mismo que dirá: 
“ARTÍCULO QUINTO.- El < apital. social de la compáñía es de diez mil dólares de los 
Estados Unidos de Norte América, dividido en diez ni acciones ordinarias y 

  

nominativas de un dólar cada una. y numeradas del 000 00 1 Al 10.000 inclusive”, Tres.- El 
cuadro de integración del aumento de capita queda co ado de siguiente Manera: 

CUADRO DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 
LA COMPAÑÍA “ADETRANSCORP” S.A. 

  

    
  

  

  

  

  

  

  

    

SOCIO CAPITAL | AUMENTO] TOTAL No. DE 
ACTUAL DE CAPITAL | ACCIONES 

CAPI PAGADO 

Aguilar Nelson Olmedo 25 25 50 50 
Alvarado Ximena Maribel 100 100 200 200 -, 

Bohórquez Byron Renán 25 25 S0 

Corella Hugo Germán 2,600 2,850 5,450 5,450 

Corella Carlos Marcelino 50 50 100 100 

Galárraga José Wilson 25 25 50 50 

Gallardo Jhony Alberto 25 25 50 S0 

Gallardo Marco Polo 25 25 50 50 
Guzmán Alonso Rodrigo 25 ". 25 50 50           
 



  

75 | 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
      

Jácome William Rober 50 25 75 

Jurado Luís Fernando 25 25 50 50 

López Javier Alejandro 25 25 SO 50 
Molina José Nelson 25 25 S0 50 

Molina Germán Elias 25 25 50 50 
Montero Luís Fernando 25 25 50 50 

Narváez Luís Abrahan 25 25 50 50 

Narváez Robin Mauricio 25 25 50 50 
Ortiz Jaime Renato 25 25 50 50 

Paredes Edison Guillermo 25 25 50 50 
Paredes Vilman Guillemo 1,725 1,500 3,225 3,225 

Terán Oscar Geovanny 25 25 50 S0 

Vaca Renson Benigno 25 25 50 50 

Venegas Rubén Fernando 25 25 50 50 

Yugcha Manuél Iván 25 25 50 50 

TOTAL (USD $): 5,000 5,000 10,000 10,000 
  

La Junta General de Socios autoriza al señor Gerente General para que otorgue la 
escritura pública de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos para los fines legales 
pertinentes.- Luego, y sin tener más que tratar, siendo las 10H30, la Presidencia declara 
un receso y ordena que la Secretaría proceda a redactar el acta correspondiente, quién 
así lo hace. A las 11H00 se reinstala la sesión y se da lectura al contenido de la misma, 
la que es aprobada por unanimidad del capital pagado y para constancia firman el acta 
todos los socios accionistas asistentes.- 

f) Vilman Guillermo Paredes Morales PRESIDENTE; f) Econ. Hugo Germán Corella 

Beltrán GERENTE GENERAL-SECRETARIO; f) Aguilar Olmedo, f) Alvarado 

Ximena, f) Bohórquez Byron, f) Corella Hugo, f) Corella Carlos, f) Galárraga José, f) 

Gallardo Jhony, f) Gallardo Marco, f) Guzmán Alonso, f) Jácome William, f) Jurado 

Luís, £) López Javier, f) Molina José, f) Molina Germán, f) Montero Luís, f) Narváez 

Luís, f) Narváez Robin, f) Ortiz Jaime, f) Paredes Edison, f) Paredes Vi Iman, f) Terán 

Oscar, f) Vaca Renson, f) Venegas Rubén y f) Yugcha Manuel.- 

CS 
Vilman Guillermo Paredes Moraes — 

PRESIDENTE 

 



020906 

  

  

  

  

    

  

    

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  
  

  

  

    

     
  

   

   
   

  

  

  

  

  

              

SOCIO CAPITAL ¡ AUMENTO TOTAL N" DE FIRMA SOCIO 
ACTUAL DE CAPITAL | ACCIONES 

CAPITAL PAGADO A 

Aguilar Nelson Olmedo 25 25 50 S0 Me pato E, 

Alvarado Ximena Maribel 100 100 200 200 po 
7 

Rohórquez Byron Renán 25 25 50 SO |_, > 
Tod ye 

Corella Hugo Germán 2.600 2.850 5,450 02 - 

Corella Carlos Marcelino 50 50 100 100 > A 

Galárraga José Wilson 25 25 50 50 

Gallardo Jhony Alberto 25 25 50 5 E 

Gallardo Marco Polo 25 25 50 50 EZ 

] Guzmán Alonso Rodrigo 25 25 50 e SS 

. Jácome William Rober 50 25 75 75 an 

Jurado Luís Fernando 25 25 50 50 A J Le 

: Y) 
López Javier Alejandro 25 25 50 S0 FAA 

A 
Molina José Nelson 25 25 so 50 4 N, Y) 

— 

Molina Germán Elias 25 25 50 50 Je Y Y 
; - AS, 

Montero Luís Fernando 25 25 50 50 po Ke 

Narváez Luís Abrahan 25 25 S0 50, AA s 

Narváez Robin Mauricio 25 25 50 50 - Le 

Ortiz Jaime Renato 25 25 50 50 . 
Y 

Paredes Edison Guillermo 25 25 S0 50 ÁS PART 
7 AZ — TAR EL 

Paredes Vilman Guillemo 1.725 1500 3225 3225 A 

Terán Oscar Geovanny 25 25 50 50 Eng q 
Ze z Y 

Vaca Renson Benigno 25 25 50 E A 
AE), 

Venegas Rubén Fernando 25 25 50 SY 

Yugcha Manuél Iván 25 25 50 50 / LL Y 

TOTAL (USD 9): 5.000,00 | 5.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 /  [ |    



A LO HABILITANTEZ.     

   

     ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA TERCERA COPLA 
EEFr7 CADA. DEBIDAMENTE SELIGADA Y FIRMADA EN LOS MISMOS LUGAR 

Y FECHA DE SU OTORGAMIENTO 

  

     
NOJARIO CUARTO ENCARGADO DE Lider Moret Gaines 

QUITO



[a
] 

u
o
 

DR. LIDER MORETA GAVILANES     

    

NOTARIA 
CUARTA 

Dr Lider Moreta Gavilanes 
Quito - Ecuador 

  

  

  

Dr Lider Moreta Gavilanes 
= Quito - Ecuador 

O



000008 

  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CÁNTON QUITO 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 
SC.IJ.DJCPTE.Q.10. CERO CERO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA del SR. 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 19 de mayo del 2.010, bajo el número 

1721 del Registro Mercantil, Tomo 141.- Se tomó nota al margen de las inscripciones 

números: 889 del Registro Mercantil de diez y nueve de abril de mil novecientos noventa y 
nueve, a fs 1434, Tomo 130; y, No.- 17. gistro Mercantil de veinte y cuatro de enero 
del año dos mil seis, a fs 1 ñ n archivada la SEGUNDA COPIA 
Certificada de la Escritur. de “A APITAL; Y, REFORMA DE 

ESTATUTOS de la C e AT R , 

2.010, ante el Notario 

LÍDER MORETA 
TERCERO de la c 

de agosto de 1975 

anotó en el Reperfóri 

EL REGISTRADO 

    

                

   

RG/lg.-


